
長 建 協 発 第 2 4 9 号

平成 27 年 8 月 26 日

会 員 各 位

一般社団法人 長崎県建設業協会

会 長 谷 村 隆 三

〔 公 印 省 略 〕

建設分野における人材確保のための

雇用管理改善事業について

かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り

厚くお礼申し上げます。

さて、標記につきましては、長崎県社会保険労務士会が長崎労働局より受託

しておりますが、今般、事業実施にあたり本会へ協力依頼がまいっております。

主な事業として、別紙の雇用管理制度導入の具体例の 1 ～ 6 の事項について、

雇用管理アドイザーを企業へ派遣 (※ )し、活用出来る助成金の紹介や改善事例

等についてのアドバイスを行う事となっております。

つきましては、同アドバイザーの派遣を希望される場合は、別紙により、 9

月 7 日 (月 )までに本部事務局へ FAX(095-826-2289)にてご回報頂きますようお願

い申し上げます。

追って、アドバイザーの派遣日程等については、後日、同労務士会より連絡

があります事を申し添えます。

※ 派遣対象は、常時 5 人以上の労働者を雇用する雇用保険適用事業所とな

っております事と、 15 社程度が目標となっておりますので、希望に添えな

い事があります事をご了承願います。 (その際は、同労務士会より連絡があ

ります。)


